
 

ATTO
N.  23  DEL  23/01/2019

OGGETTO

SUA-PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI RIGUARDANTI LA 
RISTRUTTURAZIONE  CON  MIGLIORAMENTO  SISMICO  PALESTRA COMUNALE  IN 
COMUNE DI RIO SALICETO. PROVVEDIMENTO AMMESSI/ESCLUSI

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 23/01/2019

Premesso che con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di  Reggio 
Emilia ha istituito, ai sensi dell'art.1, comma 88 della legge n. 56/2014, la Stazione Unica 
Appaltante  provinciale  previa  delega di  funzione da parte  del  Comuni,  delle  Unioni  di  
Comuni e delle ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di 
lavori, servizi e forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione 
consiliare  n.  37  del  26  ottobre  2017  è  stato  approvato  uno  schema di  convenzione, 
coerente con la disciplina di cui al  D.Lgs.vo n. 50/2016 “Codice dei Contratti  pubblici”, 
modficato con decreto n. 56/2017;

Atteso che:
il  Comune  di  Rio  Saliceto,  ha  approvato  il  predetto  schema  di  convenzione  con 
deliberazione consiliare n. 61 del 27 novembre 2017;

il  Comune  di  cui  sopra  ha  trasmesso  alla  Provincia,  in  data  5  dicembre  2018,  la 
determinazione  a  contrattare  n.  419 del  4  dicembre  2018,  riguardante  la  procedura 
negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. c) del Codice,  per l'appalto relativo ai “lavori 
di  ristrutturazione  con  miglioramento  sismico  palestra  comunale“  con  aggiudicazione 
secondo il criterio del minor prezzo determinato mediante unico ribasso sull'Elenco Prezzi 
Unitari posto a base di gara, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera a) del Codice, con 
l'esclusione automatica delle offerte anormalmente basse ex art. 97, comma 8 del Codice;

con Determinazione n. 864 del 12/12/2018 del dirigente del Servizio Affari Generali è stato 
disposto di svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Rio 
Saliceto, per la gestione della procedura di gara predetta;

Considerato che:

– con lettera prot.  31204 del 20/12/2018, inviata tramite piattaforma SATER, sono 
stati invitati i seguenti Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come 
termine di scadenza le h. 17,00 del giorno 21/01/2019

Operatore economico CF/P.IVA

GBM SOCIETA' COOPERATIVA 03384260547

CAPILUPPI  LORENZO  S.N.C.  DI 
CAPILUPPI CLAUDIO E C.

00570220202

Impresa Edile Poloni Srl 01261100166

IMPIGLIA LUIGI 01171770421

C.I.MO.TER. SRL 00594070294

Atto N. 23 del 23/01/2019 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.re.it/


M.A.COSTRUZIONI S.R.L. 04278380656

CVC SRl 02076770516

DE ANGELI COSTRUZIONI SRL 02466210354

POLIS srl 01589870359

ASFALTI  ZANIBONI  SAS  DI  ZANIBONI 
ALDO E C

01645130368

MORANI SRL 00601130354

GIGLI COSTRUZIONI SRL 01660420355

BERTANI 2000 S.R.L. 01799710353

ELECTRA SRL 00530161207

CO.VE.MA SRL 03428670362

C.F.C.  CONSORZIO  FRA COSTRUTTORI 
SOC. COOP.

00447840356

GRANELLI S.R.L. 02794840344

SE.GI. SPA 01060421003

ICG S.R.L. 03089860716

KOINOS SOC CONS A R L 02317000350

-  alla scadenza di cui sopra risultano pervenute n. 4 offerte, qui di seguito riportate:

Operatore Economico Codice Fiscale

SE.GI. SPA 01060421003

RTI-C.F.C.  CONSORZIO  FRA 
COSTRUTTORI  SOC.  COOP.-F.LLI  DI 
CARLO

00447840356

RTI-DE ANGELI COSTRUZIONI SRL-PRO 
SERVICE COSTRUZIONI SRL

02466210354

RTI-GIGLI  COSTRUZIONI  SRL-
TORREGGIANI & C. SPA

01660420355

in  data  22/01/2019  si  è  tenuta  la  seduta  pubblica  per  verificare  la  documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
degli operatori economici partecipanti;

Dato atto che:

-  sono  state  esaminate  le  autodichiarazioni  e  la  documentazione  amministrativa 
presentate dalle imprese partecipanti che sono risultate regolari;

- il presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua adozione, sul sito 
della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

Atto N. 23 del 23/01/2019 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



DISPONE

l'ammissione/esclusione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  delle   seguenti  imprese 
partecipanti, come da prospetto che segue: 

Operatore Economico Codice Fiscale Ammesso/Escluso

SE.GI. SPA 01060421003 ammesso

RTI-C.F.C.  CONSORZIO  FRA 
COSTRUTTORI  SOC.  COOP.-F.LLI  DI 
CARLO

00447840356 ammesso

RTI-DE  ANGELI  COSTRUZIONI  SRL-PRO 
SERVICE COSTRUZIONI SRL

02466210354 ammesso

RTI-GIGLI  COSTRUZIONI  SRL-
TORREGGIANI & C. SPA

01660420355 ammesso

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 23 del 23/01/2019 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 23/01/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 23 del 23/01/2019 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


